[bookmark: OLE_LINK9][bookmark: _GoBack]ДОГОВОР № _________
на лабораторные исследования и измерения

г. Нижний Новгород						       «___» _____________  20__ г.

		Общество с ограниченной ответственностью «____________» (ООО «___________»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________ _______________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
		Акционерное общество «Теплоэнерго», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________    __________________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

[bookmark: _1317127992][bookmark: _1317128020][bookmark: _1317128027][bookmark: _1317128068][bookmark: _1317128077][bookmark: _1317128083][bookmark: _1317128096][bookmark: _1317128103][bookmark: _1317128119][bookmark: _1317450361][bookmark: _1317450403][bookmark: _1317450497][bookmark: _1317450507][bookmark: _1317450517][bookmark: _1317450533][bookmark: _1317452384][bookmark: _1317452407][bookmark: _1320833997][bookmark: _1320834141][bookmark: _1320834169][bookmark: _1320834184][bookmark: _1326799841][bookmark: _1333782798][bookmark: _1338719075][bookmark: _1338719223][bookmark: _1338719300][bookmark: _1338719339][bookmark: _1338719349][bookmark: _1338719552][bookmark: _1339927374]1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства оказывать Заказчику на основании его предварительных письменных заявок услуги по выполнению лабораторных исследований по показателям, определенным действующей на момент оказания услуги областью аккредитации санитарно-промышленной экологической службы (далее – «Услуги»).

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

[bookmark: Unnamed9]2.1. Стоимость Услуг, указанных в соответствующих заявках Заказчика, определяется исходя из действующего у Исполнителя на момент оказания Услуг Прейскуранта на выполнение работ (оказание услуг), являющегося приложением № 2 к настоящему договору.
Изменение действующего у Исполнителя Прейскуранта не налагает на Исполнителя обязанности по дополнительному уведомлению Заказчика о соответствующих изменениях и не требует согласования с Заказчиком.
[bookmark: 1]2.2. Заказчик на основании счета, предоставленного Исполнителем, производит оплату оказания Исполнителем по соответствующей заявке Услуг в срок не более 7 рабочих дней с даты выставления счета.
2.3. Датой оплаты во всех случаях считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3. ПОРЯДОК, СРОКИ ОКАЗАНИЯ И СДАЧИ-ПРИЁМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

3.1. Исполнитель проводит исследования после поступления денежных средств на свой расчётный счёт в соответствии с п.п. 2.2, 2.3 настоящего договора на основании письменной заявки Заказчика, составленной по форме приложения № 1 к настоящему Договору.
3.2. Отбор и доставка проб осуществляется силами и за счет Заказчика. Исполнитель принимает пробы по акту приема проб, с указанием конкретной заявки, в соответствии с которой оказываются Услуги.
3.3. Исполнитель в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания акта приема проб проводит все необходимые исследования и подготавливает протоколы испытаний (далее – протоколы) по каждой пробе по отдельности.
3.4. По завершении оказания Услуг Исполнитель сообщает Заказчику (по телефону или по электронной почте, указанным в реквизитах) о готовности к передаче результата оказания Услуг – протоколов.
[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]3.5. Заказчик получает протоколы по адресу: 603086, г. Нижний Новгород, бульвар Мира, д. 14, каб. 304.
3.6. Заказчик подписывает акт об оказании услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения его от Исполнителя или направляет мотивированный отказ от его подписания в тот же срок. В случае если Заказчик не предоставит Исполнителю подписанный акт об оказании услуг или мотивированный отказ от его подписания с перечнем доработок, подлежащих устранению, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения акта, Услуги считаются оказанными надлежащим образом и принятыми Заказчиком.
3.7. При возникновении споров между Заказчиком и Исполнителем по результатам оказанных Услуг, по требованию любой из Сторон может быть назначена независимая экспертиза.
3.8. Стороны пришли к соглашению не квалифицировать отношения по настоящему Договору как коммерческое кредитование, при этом Исполнитель не начисляет проценты на сумму стоимости Услуг до исполнения Заказчиком своих обязательств по его оплате, в соответствии с условиями, предусмотренными настоящим Договором.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Заказчик обязан:
4.1.1. Оплатить стоимость Услуг в порядке и в сроки, предусмотренные п.2.2 настоящего договора.
4.1.2. При изменении юридического или фактического адреса, банковских реквизитов и/или контактных данных, уведомить Исполнителя о произошедшем, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента внесения изменений.
[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8]4.1.3. В порядке и в сроки, установленные настоящим договором, совершить иные необходимые действия по выполнению взятых на себя обязательств.
4.2. Исполнитель обязан:
4.2.1. Качественно и в установленные в п.3.3 настоящего договора сроки оказать все предусмотренные настоящим договором Услуги.
4.2.2. Передать протоколы Заказчику в соответствии с п.п.3.4.-3.5. настоящего договора.
4.2.3. При изменении юридического или фактического адреса, банковских реквизитов и/или контактных данных, уведомить Заказчика о произошедшем в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента внесения изменений.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, возникающие в результате исполнения настоящего договора, должны быть урегулированы путем переговоров между Сторонами.
5.2. При невозможности достижения соглашения между Сторонами, споры и разногласия рассматриваются в соответствии с законодательством РФ в Арбитражном суде Нижегородской области. Соблюдение доарбитражного (претензионного) порядка урегулирования споров является обязательным для сторон. Срок рассмотрения претензии – 30 календарных дней с момента получения.

6. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

6.1. При исполнении своих обязательств по настоящему договору стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством как дача/получение взятки и (или) коммерческий подкуп (в том числе, но не ограничиваясь: прямо или косвенно предлагать, обещать, выплачивать денежные средства, передавать иные ценности, а также выполнять работы, оказывать услуги имущественного характера сотрудникам и представителям другой стороны с целью оказания недружественного влияния на их поведение по договору или получение других необоснованных преимуществ), а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
6.2. Каждая из сторон настоящего договора отказывается от стимулирования каким-либо образом работников другой стороны, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими, не поименованными в настоящем пункте способами, ставящего работника в определенную зависимость и направленного на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его стороны. Под действиями работника, осуществляемыми в пользу стимулирующей его стороны, понимаются:
- предоставление неоправданных преимуществ по сравнению с другими контрагентами;
- предоставление каких-либо гарантий;
- ускорение существующих процедур;
- иные действия, выполняемые работником в рамках должностных обязанностей, но идущие вразрез с принципами прозрачности и открытости взаимоотношений между сторонами.
6.3.В случае возникновения у стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо антикоррупционных условий, соответствующая сторона обязуется уведомить другую сторону в письменной форме.
6.4.В письменном уведомлении сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. Сторона, получившая уведомление о нарушении или риске нарушения положений настоящего раздела, обязана рассмотреть уведомление и сообщить другой стороне об итогах его рассмотрения в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения письменного уведомления.
6.5.Стороны настоящего договора признают проведение процедур по предотвращению коррупции и контролируют их соблюдение. При этом стороны прилагают разумные усилия, чтобы минимизировать риск деловых отношений с контрагентами, которые могут быть вовлечены в коррупционную деятельность, а также оказывают взаимное содействие друг другу в целях предотвращения коррупции. При этом стороны обеспечивают реализацию процедур по проведению проверок в целях предотвращения рисков вовлечения сторон в коррупционную деятельность.
6.6.Стороны признают, что их возможные неправомерные действия и нарушение антикоррупционных условий настоящего договора могут повлечь за собой неблагоприятные последствия - от понижения рейтинга надежности контрагента до существенных ограничений по взаимодействию с контрагентом, вплоть до расторжения настоящего договора.
6.7.Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по представленным в рамках исполнения настоящего договора фактам нарушений антикоррупционных условий с соблюдением принципов конфиденциальности и применение эффективных мер по устранению практических затруднений и предотвращению возможных конфликтных ситуаций.
6.8.Стороны, заключая настоящий договор, гарантируют полноту оплаты налоговых платежей в бюджет, связанных с исполнением настоящего договора.
6.9.Стороны гарантируют полную конфиденциальность при исполнении антикоррупционных условий настоящего договора, а также отсутствие негативных последствий как для обращающейся стороны в целом, так и для её конкретных работников, сообщивших о факте нарушений.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
7.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.3. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются Гражданским кодексом РФ и другими действующими нормативно-правовыми актами РФ.
7.4. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, обладающих равной юридической силой, по одному для каждой из сторон.

8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

8.1. Вся информация о деятельности каждой Стороны в рамках действующего договора или о деятельности любого связанного с ним лица, является конфиденциальной.
8.2. Стороны обязуются не раскрывать информацию по договору другим лицам и не использовать её для целей, не связанных с выполнением настоящего договора. Иное допускается только в случаях, предусмотренных законодательством РФ или с письменного согласия другой Стороны.
8.3. Согласно приказа Минэкономразвития от 24.10.2020 № 704, Исполнитель передает сведения о результатах деятельности аккредитованного лица (протоколах измерений и анализов, с указанием даты и номера, с приложением электронного документа или электронного образа (скан-копии) такого документа) в Федеральную службу по аккредитации посредством передачи информации через личный кабинет ФГИС Росаккредитации.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31.12.2022
9.2. В случае, если ни одна из Сторон в срок не позднее чем за 30 дней до окончания срока действия настоящего договора не заявит о его прекращении, договор считается автоматически пролонгированным на следующий календарный год на тех же условиях.

10. ПРИЛОЖЕНИЯ

- Форма заявки на оказание Услуг;
- Прейскурант на выполнение работ (оказание услуг) АО «Теплоэнерго».

11. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик:
	Исполнитель:

	ООО «______________»

Почтовый адрес:
ИНН _______/ КПП ________
р/счет
БИК
к/счет
тел.
e-mail:
	АО «Теплоэнерго»
603086, г.Н.Новгород, бульвар Мира, д. 14
ИНН 5257087027 / КПП 785150001
р/счет 40702810500240014336 в
филиале "Центральный" Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве
БИК 044525411
к/счет 30101810145250000411
тел. 299-93-40, тел/факс 296-55-49
e-mail: a.tregubenko@teploenergo-nn.ru

Директор

_______________________ /________/

" ___ "  _____________  20__ г.
                    М.П.

Заместитель генерального директора по оперативному управлению и эксплуатации – технический директор

_______________________ /__________/

" ___ "  _____________  20__г.
                    М.П.

Приложение № 1
к договору № __________ от «___» ___________ 20___ г.

Форма заявки на оказание Услуг
Руководителю СПЭС
АО «Теплоэнерго»
__________________

Заявка на оказание услуг

Наименование заявителя, адрес: _________________________________________
_____________________________________________________________________
ФИО, должность руководителя организации заявителя: ______________________
_____________________________________________________________________
Прошу заключить договор на проведение лабораторных исследований в соответствии с представленным перечнем.
Прошу провести лабораторные исследования по договору
№ ________________ от ___.___.____ в соответствии с представленным перечнем.

Перечень необходимых лабораторных исследований:
	№ п/п
	Объект исследований
	Место отбора пробы
	Исследуемые
показатели

Право выбора методик для проведения исследований оставляю за СПЭС
АО «Теплоэнерго» в рамках утвержденной области аккредитации; с областью аккредитации СПЭС ознакомлен.
Для проведения исследований прошу использовать следующие методики исследований:
	№ п/п
	Исследуемый показатель
	Методика исследований

О передаче сведений о выполненных исследованиях, в том числе о передаче скан-копий протоколов результатов, в федеральную государственную информационную систему Росаккредитации в соответствии с приказом Министерства экономического развития России от 24.10.2020 № 704 уведомлен.
При отборе проб заявителем ответственность за качество проведения отбора проб, соблюдения условий транспортирования и хранения проб до момента их передачи в СПЭС несет заявитель.

Заявитель:

_______________________             ______________              _____________________
                 (должность)			          (подпись)				     (И.О. Фамилия)

«___» ___________ 20___ г.

Заполняется представителями СПЭС АО «Теплоэнерго»

Предварительный анализ заявки проведен:

_______________________             ______________              _____________________
                 (должность)			          (подпись)				     (И.О. Фамилия)

«___» ___________ 20___ г.
Заявка согласована:

_______________________             ______________              _____________________
                 (должность)			          (подпись)				     (И.О. Фамилия)

«___» ___________ 20___ г.

Заказчик:						Исполнитель:
ООО «___________»				АО «Теплоэнерго»
Директор						Заместитель генерального директора по
						оперативному управлению и эксплуатации –
							технический директор

_______________________ / ___________/	_______________________ /С.А. Прокофьев/

« ___ » _____________  2022 г.			« ___ » _____________  2022 г.
                    М.П.					                    М.П.

Приложение № 2
к договору № 381-1/2022 от «31» октября 2022 г.

Прейскурант на выполнение работ (оказание услуг) АО «Теплоэнерго»

Заказчик:						Исполнитель:
ООО «___________»				АО «Теплоэнерго»
Директор						Заместитель генерального директора по
						оперативному управлению и эксплуатации –
							технический директор

_______________________ / ___________/	_______________________ /С.А. Прокофьев/

« ___ » _____________  2022 г.			« ___ » _____________  2022 г.
                    М.П.					                    М.П.

стр. 2 из 7